[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00247/2008
Solicita a implementação de rede de esgotos na Rua Santa Terezinha, Jd. Villaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implementação de rede de esgotos na Rua Santa Terezinha, Jd. Villaça.
JUSTIFICATIVA:

A falta de infra-estrutura básica de saneamento na referida rua tem trazido grandes transtornos à vida e saúde de seus moradores. Além disso, a falta de tratamento dos detritos traz grande impacto ao meio-ambiente, haja vista que estes são lançados no Rio Aracaí, o qual, em época de cheia, traz de volta o entulho e esgoto às residências.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de janeiro de 2008.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 00260/2008